



Tczew, dnia 9 lipca 2024 r.

znak sprawy: ZP.272.20.2024

Wykonawcy,

którym udostępniono SWZ

**dotyczy:** postępowania pn. „*Zakup macierzy dyskowej typu allflash oraz dwóch serwerów w celu rozbudowy istniejącego klastra HA do Starostwa Powiatowego w Tczewie*”

W związku z wnioskami skierowanymi do Zamawiającego odnoszącymi się do prowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – zwanej dalej: „Ustawą”, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące zadane pytania (pisownia oryginalna):

- 1) „*W rozdziale 9 SWZ oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącej części zamówienia nr 2: Zakup dwóch serwerów w celu rozbudowy istniejącego klastra HA, w warunkach gwarancji Zamawiający wymaga dołączenie do oferty oświadczenia Producenta potwierdzające, że Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta - Wykonawca złoży oświadczenie Producenta potwierdzające spełnianie wymogu.*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę Oświadczenia Producenta na Oświadczenie Wykonawcy? Producent nie jest stroną postępowania przetargowego – takie postępowanie prowadzone jest pomiędzy Zamawiającym a potencjalnym Wykonawcą. Tym samym Producent nie jest zobligowany do wystawienia takiego oświadczenia, w szczególności dla sprzętu, który de facto jeszcze nie istnieje – specyfikowane są konfiguracje produkowane na zamówienie. Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż oświadczenie Producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnienie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego. Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału Wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu.”*

**Odpowiedź:** Z uwagi na fakt, iż gwarancji na dany produkt udziela producent i to on lub autoryzowany serwis wskazany przez producenta realizuje warunki gwarancji, Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący wymogu załączenia do oferty oświadczenia od producenta. Oświadczenie Wykonawcy w tym zakresie nie uczyni zadość wymaganiom Zamawiającego.

- 2) „*Pytanie 1 §4.2. Wykonawca jest zobowiązany potwierdzić dostawę Zamawiającemu z wyprzedzeniem min. 2 dni roboczych, przekazując jednocześnie informację dotyczącą godziny dostawy. Pragniemy poinformować, iż standardowo dostawy odbywają się za pośrednictwem różnych kurierów i wnoszone, zgodnie z usługą kurierską, za pierwsze drzwi. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę kurierem, z informacją o dostawie z jednodniowym wyprzedzeniem bez wskazania przedziału godzinowego?*”



## Cyberbezpieczny Samorząd

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wskazany sposób dostawy sprzętu jednocześnie podkreślając, iż dostawa sprzętu **musi odbyć się w godzinach pracy urzędu.**

- 3) „Pytanie 2 §6.8. Wykonawca zobowiązuje się usunąć awarię sprzętu niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu ze względu na fakt, iż producent nie wskazuje gwarantowanego czasu naprawy. Wszystkie naprawy realizowane są niezwłocznie, aczkolwiek mogą wystąpić sytuacje niezależne od Wykonawcy/Serwisu, dotyczące opóźnień w dostawie części zamiennych. Prosimy zatem o modyfikację zapisu i wydłużenie czasu naprawy do 15 dni roboczych.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

- 4) „Pytanie 3 §6.9. W przypadku awarii przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji i wykonania naprawy, gwarancja zostaje wydłużona o czas naprawy. Zwracamy się Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisu i wykreślenie wzmianki o przedłużonym okresie gwarancji, z tego względu, iż okres gwarancji na przedmiot zamówienia obowiązuje tylko przez czas, jaki Zamawiający uwzględnił w dokumentacji postępowania.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy dotyczące warunków gwarancji.

- 5) „Pytanie 4 §6.11. Po dwukrotnej naprawie przedmiotu zamówienia, jego części lub podzespołu, w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego kolejnej awarii (usterki), Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego sprzętu lub jego części na nowy - wolny od wad, o parametrach nie gorszych niż naprawiane. Zepsute nośniki (dyski) zostają u Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zmianę zapisu i nadanie mu brzmienia:

§6.11. Po dwukrotnej naprawie elementu lub podzespołu, w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego kolejnej awarii (usterki) tego samego elementu/podzespołu Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego sprzętu lub jego części na nowy - wolny od wad, o parametrach nie gorszych niż naprawiane. Zepsute nośniki (dyski) zostają u Zamawiającego. Prosimy o zmianę zapisu j.w. aby odnosił się do naprawy danego elementu a nie całego sprzętu ponieważ, niektóre podzespoły mogą ulec szybszemu zużyciu po dłuższej eksploatacji, co nie musi wiązać się z wymianą całego sprzętu tylko danego elementu aby przywrócić sprawność urządzenia.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

- 6) „Pytanie 5 §7.2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,0% ceny umownej brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie macierzy/ karę umowną w wysokości 1,0% ceny umownej brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie serwerów (zapis zostanie dostosowany do odpowiedniej części przedmiotu zamówienia) Wnioskujemy o obniżenie poziomu kar do 0,5% za każdy dzień zwłoki w dostawie oraz do 0,5% za każdy dzień zwłoki w dostawie serwerów.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu kar umownych.

- 7) „§7.3. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny jednostkowej brutto naprawianego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki w jego naprawie w skutek rękojmi lub gwarancji. Wnioskujemy o obniżenie poziomu kar do 0,2%.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.



---

## Cyberbezpieczny Samorząd

---

- 8) „§10 Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach: 4) w sytuacji, gdy poszczególne elementy przedmiotu zamówienia nie spełniają parametrów minimalnych określonych w opisie przedmiotu zamówienia znajdującym się w SWZ lub specyfikacji technicznej dołączonej do oferty Wykonawcy, w tym str. 6 wypadku Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w części dotyczącej danego elementu dostawy po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do dostarczenia w terminie 7 dni odpowiednich elementów przedmiotu zamówienia spełniających parametry i/lub specyfikacje techniczne określone w SWZ Wnioskujemy o wykreślenie powyższego spisu, ze względu na fakt, iż potwierdzeniem należytego wykonania zamówienia jest protokół zdawczo-odbiorczy. Przy jego pomocy Zamawiający wskazuje czy zamówienie zostało zrealizowane zgodnie z warunkami zawartymi w umowie, a dostarczony sprzęt spełnia wymagania zawarte w dokumentacji postępowania, tj. Opisie Przedmiotu Zamówienia. Nie ma więc możliwości, aby po podpisaniu protokołu, który jest potwierdzeniem wykonania zamówienia i podstawą do wystawienia faktury VAT, Zamawiający mógł odstąpić od Umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy treści umowy w zakresie prawa do odstąpienia od umowy, podkreślając, iż potencjalne odstąpienie od umowy jest możliwe przed podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego, w przypadku dostarczenia wadliwego sprzętu.

Dyrektor  
Wydziału Zamówień Publicznych  
*Beata Kozikowska*

